mantenimiento de los canales y drenes
menores; 25 por ciento a la
conservación de la red mayor, canales
y drenes principales; 8 por ciento al
mantenimiento de las obras de cabeza,
y 2 por ciento a la supervisión y gasto
de operación.

Adicionalmente, se
asignan 750,000,000 (Setecientos
cincuenta millones de pesos) a

i programas de tecnificación de riego

La esperanza de México

y  fortalecimiento de la
infraestructura hídrica en el estado

de Sinaloa. Asimismo, se exhorta a
ia Secretaría de Energía y a ia
Comisión Federal de Electricidad a

implementar un esquema de tarifas